平成 25年 5月 28日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

環境保全に取り組む団体への寄附について

株式会社関西アーバン銀行（頭取：北 幸二）は、当行所定の住宅ローン取組額に対する一定割

合を滋賀県の環境保全団体に寄附いたしますので、お知らせいたします。

当行は、今後とも銀行業を通じ地域社会の発展に貢献いたしますとともに、積極的に自然環境

保護への取り組みに努めてまいります。

記

１．寄附金額  229,000円

金額内訳 対象商品 対象期間

119,000円
（取組額の 0.1％相当額）

当行指定の「エコ住宅」を
対象とする住宅ローン

平成 24年 4月 1日から
平成 25年 3月 31日まで

110,000円
（取組額の 0.039％相当額）

創業 90周年記念住宅ローン
キャンペーンにおける「ス
マートハウス住宅ローン」

平成 24年 6月 1日から
平成 25年 1月 31日まで
（但し、平成 25年 4月 30日
までに取り組みしたもの）

２．寄附先

  公益財団法人 淡海環境保全財団

琵琶湖の生態系および水質保全のため、ヨシ群落の保全・環境保全活動支援事業・温暖

化防止活動事業・情報発信等の各種事業を行う団体です。

３．寄附実施日

  平成 25年 5月 28日（火）

＜ご参考＞

 当行指定の「エコ住宅」とは、敷島住宅株式会社（本社：大阪府守口市）が分譲する大津市堅

田コージーガーデンにおいて、株式会社ハウスケア（本社：東京都新宿区）が販売する太陽光

発電システムを搭載した住宅をいいます。

以 上